
 

 
１ 

【ご記入に当たってのお願い】 

① このアンケートは、封筒のあて名のご本人がご回答してください。 

恐れ入りますが、ご本人が調査回答用紙への記入が困難な場合には、ご家族の方等にご協力をい

ただき、ご回答されますようお願いいたします。 

② ご回答は調査回答用紙（提出用）で行い、当てはまる選択肢の記号に○印をつけてください。 

③ その他のご意見につきましては、調査回答用紙の自由意見欄に、ご記入をお願いします。 

④ 調査回答用紙（提出用）は、同封の返信用封筒（切手は不要）に入れていただき、 

12月９日（金）までにご投函ください。 

この調査についてのお問い合わせは、次の【問い合わせ先】までお願いします。 

【問い合わせ先】 高知市  担当課：商工観光部商工振興課 

住 所：高知市鷹匠町２丁目１番36号 
電 話：088-823-9375 
（受付時間：8：30～17：15 土、日、祝日除く） 

 

 

 

 

 

アンケートへのご協力のお願い 

皆様には、日頃から市政全般に渡り、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、高知市では新図書館建設地の西側に位置する敷地(以下、「新図書館西敷地」という。詳細は、次ペー

ジ参照。)について、中心市街地の活性化を図るため、その利活用の検討を行っています。 

中心市街地のまちづくりは、市民や土地所有者、商業者やＮＰＯ法人、民間企業や交通事業者など、多くの

関係者が関与しなければ実現できないことから、行政がコンパクトなまちづくりに向けた政策展開の方向性を

示して、都市機能の適正立地と中心市街地への集中投資を図るとともに、民間投資を促す仕組みも構築するこ

とが求められています。 

このため、本市では、中心市街地の居住人口や来街者の減少、賑わいの低下といった主な課題を解決し、中

心市街地の活性化を図るため、平成24年11月に内閣総理大臣認定の「高知市中心市街地活性化基本計画」を策

定し、事業の取組を推進しています。 

これらの事業の一つとして、市内中心部の公有地である旧追手前小学校跡地に、県市合築の新図書館を建設

するとともに、新図書館西敷地の有効活用について、平成28年２月に新図書館西敷地利活用検討委員会を立ち

上げ、当該敷地にふさわしい機能を検討しているところです。 

同検討委員会では、新図書館西敷地の利活用を検討するにあたり、市民の皆様の思いを伺いながら進めるこ

とが必要であるとのご意見をいただきました。 

このため、今回「新図書館西敷地の利活用に関する市民アンケート」を実施させていただくこととなりまし

た。ご多用の折、大変恐縮ですが本調査の趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。    

なお本調査は、満20歳以上の市民3,000人を無作為に抽出し、調査回答用紙をお送りしています。調査は無

記名方式で行いますので、どなたのお答えかはわからないようになっています。また、お答えいただいた内容

は、すべて統計的に処理し、他の目的には一切使用いたしません。 

平成28年11月 

高知市長  岡 﨑 誠 也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新図書館西敷地の利活用に関する市民アンケート 

資料 1－ア－② 


